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Den 31. december 2006 holdt justitsministe- 
ren så et møde med forskellige ministerier, Kom- 
munernes Landsforening, Rådet for større Bade- 
sikkerhed osv. for netop at drøfte, hvordan man 
nu skulle gribe det her an. Der var der så gået 
endnu et halvt år. 

Den 12. juni 2007 blev det så meddelt i et brev 
til Dansk Folkeparti, at justitsministeren deler 
vores ønske om, at der bliver tilvejebragt en re- 
gulering af badesikkerhed ved offentlige bade- 
strande og badeanstalter. Den 13. juli 2007 blev 
der så igen stillet spørgsmål til justitsministeren, 
fordi der stadig væk ikke var kommet noget på 
bordet. Og igen skriver justitsministeren i sit 
svar, at justitsministeren er helt enig i, at der er 
behov for at tilvejebringe en landsdækkende og 
ensartet regulering om badesikkerhed ved of- 
fentlige badestrande og badeanstalter. 

Så er vi helt fremme ved den 10. april i år, 
hvor jeg så stiller fire nye spørgsmål til justitsmi- 
nisteren, også på baggrund af, at jeg kan se, at vi 
stadig væk venter på de her bekendtgørelser. 
Der har man nu -  indtil i går kl. 16 -  brugt halv- 
anden måned ekstra på at skrive et svar, der 
fyldte en halv A4-side. Der vil jeg da gerne have 
lov til at komplimentere Justitsministeriet for 
dets hurtige sagsbehandling. 

Men hvorom alting er, er jeg selvfølgelig me- 
get positiv over for, at vi i dag står her, og at der 
tilsyneladende er lagt et program frem, som skal 
sikre, at vi netop får nogle regler at køre efter fra 
den 1. juni. 

Jeg skal på Dansk Folkepartis vegne selvføl- 
gelig kvittere for det, og det er noget, vi er meget 
glade for, selv om vi måske nok synes, at de 
kommer, jeg vil ikke sige 2 år for sent, men i 
hvert fald lVi år for sent. For det var jo sådan, at 
mange kommuner allerede for et års tid siden 
simpelt hen måtte give op, fordi de ikke kunne 
se, at de her regler var blevet udstedt. Vi kunne 
bl.a. sidste år i august måned notere os, at kom- 
muner ovre ved den jyske vestkyst, ved Vejers 
Strand og Henne Strand, simpelt hen selv valgte 
at iværksætte en livredderfunktion. Her valgte 
lokale campingpladser, udlejningsbureauer, der 
udlejer sommerhuse osv., at finansiere deres 
egen kystredningsordning. 

Jeg håber selvfølgelig også, at vi mange ste- 
der vil opleve det, for det er selvfølgelig også 
vigtigt, at vi har nogle steder, hvor man ved, at 
der er en større sikkerhed. Det er de steder, hvor 
der typisk er mange badende gæster. Men stadig 
væk synes vi også, at det er vigtigt, at vi får nog- 

le regler, som klart beskriver, hvordan det skal 
styres. Det er så det, vi får med den her bekendt- 
gørelse. 

Endelig vil jeg gerne sige, at vi ikke kan støtte 
beslutningsforslaget, men vi anerkender, at det 
principielt er vigtigt. Men netop det med, at der 
står, at vi skal pålægge regeringen at tage initia- 
tiver til at indføre et kvalitetssikringsprogram, 
mener vi ikke er nødvendigt nu her, hvor vi net- 
op har fået ministerens ord for, at det her regel- 
sæt vil blive effektueret pr. 1. juni i år. Derfor vil 
vi sådan set lægge op til, at vi i udvalgsarbejdet 
kan lave en beretning, således at vi får sikret, at 
der bliver fulgt op på den her nye bekendtgørel- 
se og de præciseringer, der er, og så vi også får 
en evaluering af, hvordan det kommer til at gå 
med kommunikationen med kommunerne og 
Rådet for større Badesikkerhed efterfølgende. 

Kl. 20:15 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Der er en enkelt kort bemærkning. Værsgo til hr. 
Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 20:15 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Allerførst vil jeg lige stille et spørgsmål til ordfø- 
reren. Har ordføreren forstået, hvad ministeren 
ikke forstod før, nemlig at det her ikke drejer sig 
om, at vi vil have kystlivredning på alle de tu- 
sindvis af kilometer strande i Danmark, men at 
vi vil have det de steder, hvor kommunerne og 
byrådene finder ud af -  og måske allerede i for- 
vejen har besluttet det -  at her skal der være liv- 
reddere? 

Dernæst vil jeg så sige, at jeg er glad for, at 
Dansk Folkepartis ordfører giver udtryk for, at 
det her er et væsentligt emne, og jeg har også i 
mit arbejde med beslutningsforslaget bemærket, 
at Dansk Folkeparti har haft en iver på området. 

Dansk Folkeparti siger, at de ikke kan støtte 
det. Derfor vil jeg gerne stille et spørgsmål om 
kvalitetssikringsprogrammet, der jo går på de 
fuldstændig konkrete handlinger, som livred- 
derne skal udføre. Mener ordføreren for Dansk 
Folkeparti, at det er vigtigt, at vi har en ensartet- 
hed for det her, sådan at der kan handles, uanset 
hvor i landet man er livredder, men med de 
samme kvalifikationer? 

Og så vil jeg også spørge ordføreren ... 
Kl. 20:17 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Det bliver i den næste korte bemærkning. Værs- 
go at svare. 


